
  2024（令和 6）年 7月 18日 

各位 

社 会 福 祉 法 人 十 字 の 園 

特別養護老人ホーム松崎十字の園 

障 が い 者 支 援 施 設 オ リ ブ 

施 設 長  小 川 秀 幸 

 

面会・外出に関するお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解ご

協力いただき心より感謝申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症に関しましては、新聞、ニュース等を賑わしております

ように再び流行の兆しが見られ、この地域でも少しずつ感染の報告が増えております。当施設でも

感染対策を強化継続しつつ面会にも対応しておりましたが、夏休み、お盆期間等を控え感染者が増

加することが予測されます。つきましては、面会について引き続き以下のように制限を設けて対応

させていただきますので、何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げます 

外出につきましては、現状特段制限は設けておりませんが、感染症の流行が予想されております

のでできるだけお控えいただきますようお願いいたします。面会及び外出をご希望のご家族は以下

の担当者までご連絡下さい。 

今後もより一層の充実したケアを提供していく所存ですので、ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ご不明な点は下記の施設相談員までご連絡ください 

特別養護老人ホーム松崎十字の園 担当；三宅美恵子・中川修大 

障がい者支援施設オリブ  担当；大川浩美・山本貴一 

電話 0558-43-3131（代表） ／ FAX 0558-43-3136 

・面会日前日 17時までにお電話にて「面会の予約」を承ります。当日のご予約、予約なしでの

面会に関しましては対応ができ兼ねない場合がございますのでご了承ください。 

・体調の優れない方、37.0度以上の発熱、咳、嘔吐などの症状のある方はご遠慮ください。 

・面会者にはマスクの着用、検温、手指の消毒、健康チェックシートへの記入をお願いします。 

・面会者が面会後、一定期間（3日）以内に、発症もしくは感染していたことが明らかになった

場合には、施設へ連絡をお願いいたします。 

・面会場所：施設 1階喫茶コーナー、若しくは 1階廊下。 

・面会時間：10：00～12：00 ／ 13：00～16：00の間で１面会 15分間以内。 

・面会人数：特に制限は設けませんが、できるだけ少人数でお願いいたします。 

・面会時の飲食はご遠慮ください。 

・面会の際はできるだけ接触をさけ、距離をとっていただくようお願いします。 

・居住区域（フロアー、居室等）への出入りはできません。 

・近隣地域等の感染状況により、急遽面会及び外出を中止させていただく場合がございます。 

 

 

 

 


